
Conformément aux dispositions du décret n° 65-29 du 11 janvier 1965 modifié, cet arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du ministre  
de l’intérieur ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de deux mois courant, à compter de la publication de celui-ci. 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
   

Arrêté du 29 avril 2021 
relatif au tableau d'avancement au grade de commissaire divisionnaire 

de police au titre de l’année 2021 

NOR : INT2105177A 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des 
fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984, modifiée, portant dispositions 
statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ; 

Vu le décret n° 95-654 du 9 mai 1995 modifié, fixant les dispositions communes applicables 
aux fonctionnaires actifs des services de la police nationale ; 

Vu le décret n° 2005-939 du 2 août 2005 modifié, portant statut particulier du corps  
de conception et de direction de la police nationale ; 

Vu l'arrêté NOR INTC2028808A du 11 janvier 2021 fixant le taux de promotion dans  
le corps de conception et de direction de la police nationale pour les années 2021 et 2022 ; 

Sur la proposition du directeur général de la police nationale, 

Arrête : 

Article 1er 

Les commissaires de police dont les noms suivent sont inscrits au tableau d’avancement au grade  
de commissaire divisionnaire de police, au titre de l’année 2021 : 

1 M. Martin (Didier). 
2 M. Houte (Guillaume). 
3 M. Jacquot (Pascal). 
4 Mme Celard (Dorothée), épouse Rousset. 
5 M. Abadie (Sébastien). 
6 M. Roux (Thibault). 
7 M. Georges (Jérôme). 
8 Mme Glajzer (Olivia). 
9 Mme Laroche (Sidonie), épouse Richard. 

10 M. Blin (Stéphane). 
11 M. Lliso (William). 
12 M. Saugner (Fabrice). 
13 M. Tison (Guillaume). 
14 Mme Font (Virginie). 
15 Mme Raquin (Emilie), épouse Ngasho Mpanu. 
16 M. Dumont (Jérémie). 
17 M. Terry (Joël). 
18 Mme Bouysset (Flore). 



19 M. Fray (Jean-Baptiste). 
20 M. Baudant (Antoine). 
21 Mme Dragone (Aurélia). 
22 M. Richard (Emmanuel). 
23 M. Charpentier (Sylvain). 
24 Mme Jurgensen (Elvire), épouse Arrighi. 
25 M. Douce (Stéphane). 
26 Mme Vergnon (Dorothée). 
27 M. Aloe (Benoît). 
28 M. Goriou (Jean-Yves). 
29 Mme Degano (Laurène), épouse Capelle. 
30 M. Toulouse (François). 
31 Mme Salles (Caroline). 
32 Mme Chaize (Camille). 
33 Mme Lattay (Jennifer). 
34 M. Riffard (Julien). 
35 M. Rochon (David). 
36 M. Santaga (Julien). 
37 Mme Peltier (Marie). 
38 M. Bolf (Charles). 
39 M. Gac (Hervé). 
40 M. Aleu (Michel). 
41 M. Gazan (Jean). 
42 M. Ricci (Philippe). 
43 M. Lucas (Jean-Charles). 
44 Mme Moreau (Ségolène). 
45 Mme Petiot (Florence). 
46 M. Potdevin (Benjamin). 
47 M. Serrand (Pascal). 
48 M. Jeuland (Alain). 
49 Mme Bobet (Célia). 
50 Mme Da Silva (Aurélie). 
51 M. Biehler (Sébastien). 
52 M. Malaquin (Eric). 
53 M. Delaloy (Josian). 
54 M. Cavalli (François-Xavier). 
55 M. Coudert (Tristan). 
56 M. Mordacq (Antoine). 
57 M. Cordonnier (Arnaud). 
58 M. Mezade (Olivier). 
59 M. Ballet (Christophe). 
60 M. Rouden (Alain). 
61 M. Philippe (Lucas). 
62 M. Peres (Ronan). 

 
Liste complémentaire 
 

63 Mme Beretta (Céline). 
64 M. Dore (Grégoire). 
65 M. Kozierow (Vincent). 
66 M. Verbeke (Luc). 
67 M. Lamy-Saisi (Lionel). 



68 M. Laurens (Ludovic). 
69 M. Faure (Quentin). 
70 Mme Derrier (Camille). 
71 M. Gout (Cyril). 
72 Mme Faynel (Nathalie). 

 

Article 2 

Le directeur général de la police nationale et le directeur des ressources et des compétences  
de la police nationale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, 
qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur. 

Fait le 29 avril 2021. 

Gérald DARMANIN 


